
 

 

UCHWAŁA NR XIX/96/2025 

RADY GMINY BROJCE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Brojce 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Gminy w Brojcach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Brojce, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brojce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Łakomy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 4211



Załącznik do uchwały nr XIX/96/2025 

Rady Gminy Brojce 

z dnia 24 września 2025 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH NA TERENIE GMINY BROJCE 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlice wiejskie w miejscowościach: 

a) Brojce, 

b) Dargosław, 

c) Strzykocin, 

d) Kiełpino, 

e) Przybiernowo, 

f) Pruszcz, 

g) Bielikowo, 

h) Darżewo, 

i) Żukowo, 

j) Tąpadły, 

k) Stołąż, 

stanowiąc własność Gminy Brojce, są obiektami użyteczności publicznej, których administratorem jest 

Gminna Biblioteka Publiczna w Brojcach. 

2. Celem działania świetlic wiejskich jest: 

1) popularyzacja amatorskich form artystycznych; 

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do rożnych grup wiekowych społeczności wiejskiej; 

3) promowanie sportu i rekreacji wśród mieszkańców; 

4) organizowanie zajęć kulturalnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców; 

5) organizowanie uroczystości o zasięgu lokalnym, spotkań i imprez dla mieszkańców sołectwa, w tym 

o charakterze komercyjnym; 

6) organizacja zebrań wiejskich i posiedzeń rad sołeckich; 

7) wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie gminy takich jak koła gospodyń 

wiejskich, ochotnicze straże pożarne, lokalne zespoły sportowe, stowarzyszenia, fundacje itp.; 

8) promocja sołectw i Gminy Brojce. 

3. Świetlice wiejskie mogą być udostępniane osobom fizycznym posiadającym pełną zdolność 

do czynności prawnych, osobom prawnym jak i jednostkom organizacyjnym nieposiadających osobowości 

prawnej: 

a) zamieszkałym, posiadającym siedzibę lub prowadzących działalność na terenie Gminy Brojce; 

b) niezamieszkałym, nieposiadającym siedziby lub nieprowadzącym działalności na terenie Gminy Brojce 

zwanych dalej "podmiotami". 

4. Bieżące zarządzanie świetlicami wiejskimi należy do Gminnej Biblioteki Publicznej w Brojcach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4211



5. Udostępnienie (korzystanie) ze świetlic wiejskich wymaga wcześniejszego uzgodnienia z Gminną 

Biblioteką Publiczna w Brojcach. 

 

Zasady korzystania ze świetlic 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie udostępniane są wyłącznie podmiotom, które zapewnią należyte spełnienie 

obowiązków przez osoby korzystające ze świetlicy. Podmioty są zobowiązane zadbać, aby wszystkie osoby 

korzystające ze świetlicy zachowywały się w sposób kulturalny, dbały o udostępnione mienie, w tym rzeczy 

ruchome znajdujące się w pomieszczeniach oraz wykorzystywanie go wyłącznie zgodnie z jego 

przeznaczeniem, zapobiegały ich uszkadzaniu, niszczeniu lub zaborowi, pod rygorem poniesienia wszelkich 

negatywnych skutków uchybienia tym obowiązkom, w szczególności poprzez obciążenie podmiotu 

obowiązkiem naprawienia wszelkich szkód powstałych w świetlicy. 

2. Podmioty, w czasie udostępnienia świetlicy, są odpowiedzialne za zapewnienie bezpieczeństwa osób 

korzystających z obiektu. 

§ 3. Wynajem lub nieodpłatne udostępnianie świetlicy wiejskiej odbywa się po wcześniejszym uzgodnieniu 

terminu z Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Brojcach prowadzącym rejestr wynajmu świetlic 

wiejskich. Przekazanie świetlicy i jej zwrot dokumentowany będzie protokołem. Oddawana przez podmiot 

świetlica powinna znajdować się w takim samym stanie technicznym, estetycznym i sanitarnym jak w dniu jej 

udostępnienia. 

 

Nieodpłatne użyczanie świetlic 

§ 4. 1. Świetlice wiejskie mogą być nieodpłatnie użyczane na potrzeby działalności statutowej sołectw 

i Gminy Brojce, w tym jej jednostek organizacyjnych, a także innym podmiotom prowadzącym na terenie 

Gminy Brojce działalność pożytku publicznego lub działalność społeczną, w ramach organizowanych inicjatyw 

społecznych (m.in. ochotniczym strażom pożarnym, kołom gospodyń wiejskich, zespołom ludowym i klubom 

sportowym, itp.). 

2. Świetlice w szczególności mogą być użyczane w celu zorganizowania przez podmioty wskazane 

w ust. 1: 

1) zebrań wiejskich, posiedzeń lub spotkań z mieszkańcami Gminy Brojce - zwoływanych przez Wójta 

Gminy Brojce, Radę Gminy Brojce, Radę Sołecką lub Sołtysów; 

2) posiedzeń/zebrań - przez członków organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Brojce 

(w tym przez stowarzyszenia, fundacje, ochotnicze straże pożarne, kluby sportowe, koła gospodyń 

wiejskich, itp.); 

3) spotkań okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców Gminy Brojce z okazji świąt 

okazjonalnych i organizowanych inicjatyw lokalnych; 

4) nieodpłatnych kursów i szkoleń, które kierowane są do społeczności lokalnej i nie generują zysku na rzecz 

osób fizycznych i prawnych; 

5) niedochodowych uroczystości środowiskowych (m.in. festyny, koncerty, konkursy, spotkania), w których 

udział jest otwarty. 

 

Odpłatne wynajmowanie świetlic 

§ 5. 1. Świetlice wiejskie mogą być odpłatnie wynajmowane przez podmioty określone 

w § 1 ust. 3 regulaminu na organizację: 

a) uroczystości rodzinnych; 

b) zabaw (imprez) z biletami wstępu; 

c) kursów, szkoleń, zajęć kulturalnych, sportowych lub rekreacyjno-wypoczynkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4211


		2025-10-08T11:57:52+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




